



DECRET

Nº expedient CPABLL	2021/65	Nº expedient OTPMIFDA	2021/15922
Promotor	P-58000000 Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat		
Tipus d'expedient	D0506SE01 Serveis obert simplificat		
Objecte	Procediment d'aprovació de l'expedient de contractació de serveis, pluralitat de criteris, promogut pel Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat consistent en <i>el Manteniment del sistema de reg i drenatge dels municipis de Gavà, Viladecans, Santa Coloma de Cervelló i el Prat de Llobregat dins l'àmbit Parc Agrari del Baix Llobregat. 2021</i>		
Destinataris			NIF/DNI
Núm. op. Comptable	A220210000671 Gavà A220210000672 Viladecans A220210000673 Santa Coloma de Cervelló A220210000674 Prat de Llobregat	Import total	29.987,67 € 29.997,31 € 5.979,60€ 19.985,20 € TOTAL 85.949,78 € (IVA inclòs)
Altres serveis	1B00000000- Intervenció 1C00000000- Tresoreria 50002 OTPMIFDA		
Ref. interna	ACC3788190	Acte de referència VNIS	



Fets

El Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat és un ens públic de caràcter local i de naturalesa institucional administrativa i associativa, amb personalitat jurídica pròpia i plena capacitat d'obrar per a l'acompliment de les seves finalitats i gestionar serveis i activitats d'interès local o comú, pel compliment de les seves finalitats generals de conformitat amb els articles 1 i 4 dels seus Estatuts.

La superfície gestionada pel Consorci és de 3.473,26 ha, incorporant zona agrícola dels municipis de Castelldefels, Gavà, Viladecans, Sant Boi de Llobregat, El Prat de Llobregat, Santa Coloma de Cervelló, Sant Vicenç dels Horts, Pallegà, El Papiol, Molins de Rei, Sant Feliu de Llobregat, Sant Joan Despí, Cornellà de Llobregat i l'Hospitalet de Llobregat .

El Consorci té establert en la primera línia estratègica del seu Pla de Gestió i Desenvolupament (PGD) que cal assolir *l'eficiència de les infraestructures i els serveis generals del territori agrari*. Per ser més explícits aquesta línia estratègica concreta la millora de l'eficiència en el següent objectiu específic: (1.3) *"Millorar la qualitat de les aigües de reg i l'eficiència de les xarxes de distribució"*.

També atén al compromís del Consorci dels convenis marc de col·laboració pel període 2020-2023 que van ser aprovats en Comissió Plenària el 20 d'octubre de 2020 (municipis del Prat de Llobregat –ref VNIS 80/2020-, Viladecans - ref. VNIS A 81/2020- i Santa Coloma de Cervelló - ref. VNIS A 79/2020-), i 20 de juliol de 2021 (municipi de Gavà) seguint la fórmula de redactat emprat en els convenis marc que es signen amb els municipis (ref. VNIS A 98/2021). Aquests convenis es concreten en Plans anuals per cada municipi.

Tenint en compte aquest context, el Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat ha promogut l'expedient de contractació de serveis consistent en *Manteniment del sistema de reg i drenatge dels municipis de Gavà, Viladecans, Santa Coloma de Cervelló i el Prat de Llobregat dins l'àmbit Parc Agrari del Baix Llobregat. 2021* d'acord amb el que s'especifica en el plec de prescripcions tècniques (PPT).

El pressupost base de licitació de la contractació formulat en termes de preus unitaris es fixa en la quantitat de **vuitanta-cinc mil nou-cents quaranta-nou euros amb setanta-vuit cèntims** (85.949,78 €) IVA inclòs, desglossat en els següents conceptes:

	Pressupost total (IVA exclòs)	IVA (21%)	Pressupost total (IVA inclòs)
TOTAL contracte	71.032,88 €	14.916,90 €	85.949,78 €

Els preus unitaris màxims de licitació s'estableixen pels imports següents:

	Partida	Import preu unitari màx. (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Unitats	Import total estimat (IVA inclòs)
1	Treballs de desbrossament: manteniment de les vores de les corredores agrícoles, rieres i canalitzacions de drenatge Eliminació de la vegetació existent per metre quadrat als marges de corredores agrícoles, rieres i canalitzacions de drenatge, inclou desbrossada amb mitjans mecànics, i la tallada i poda d'arbres amb mitjans manuals i recollida de brossa.					
	Mitjans mecànics	0,30 €/m ²	0,06 €	0,36 €/m ²	146.828,68	52.858,32 €
2	Retirada de sediments i altres materials de corredores agrícoles, rieres i canalitzacions de drenatge Retirada de residus vegetals, brossa, aterraments i qualsevol material acumulat als pluvials que pertorbin la normal evacuació de l'aigua, restituint la capacitat de desguàs de l'element i deixant el material a la vora per metre cúbic					
	Mitjans mecànics	1,82 €/m ³	0,38 €	2,20 €/m ³	13.412,25	29.506,95 €
3	Neteja de tubs i pericons Neteja de sediments d'obres de fàbrica, inclòs el pericó, el tub i la sortida de l'aigua.					
	Tubs obturats més del 50% de la seva secció.	260 €/u	54,60 €	314,60 €/u	5	1.573,00 €
	Tubs obturats fins al 50% de la seva secció.	110 €/u	23,10 €	133,10 €/u	5	665,50 €
4	Altres actuacions o maquinària					
	Retroexcavadora de cadenes amb braç de 18-22 metres	140 €/h	29,40 €	169,40 €/h	1,75	296,45 €
	Giratòria de 10-12 Tn	65 €/h	13,65 €	78,65 €/h	1,8	141,57 €
	Trasllat de giratòria de 10-12 Tn	200,4 €/u	42,08 €	242,48 €/u	1	242,48 €
	Trasllat de retroexcavadora amb braç de 18-22 metres	550 €/u	115,50 €	665,50 €/u	1	665,50 €

El Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat ha redactat la Memòria, el Plec de Prescripcions Tècniques i el Plec de Clàusules Administratives Particulars que han de regir aquesta contractació.



Fonaments de dret

La documentació esmentada justifica la necessitat d'acudir a la contractació, la idoneïtat de l'objecte del contracte, el procediment escollit, la no divisió en lots, els criteris d'adjudicació i la resta de requeriments recollits a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la què es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP) estan acreditats a l'expedient.

Aquesta contractació, que es tramitarà de forma ordinària i no està subjecta a regulació harmonitzada, es durà a terme mitjançant procediment obert simplificat i adjudicació amb més d'un criteri d'adjudicació, en virtut d'allò que estableixen els articles 145, 146, 159 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, de 9 de novembre.

Atès que és procedent l'aprovació del Plec de Prescripcions Tècniques Particulars i el Plec de Clàusules Administratives Particulars que han de regir la contractació.

D'acord amb la disposició addicional 3a, apartat 8è de la LCSP, aquest acte requereix l'informe preceptiu de la Secretaria.

La despesa d'aquesta contractació és **vuitanta-cinc mil nou-cents quaranta-nou euros amb setanta-vuit cèntims** (85.949,78 €) IVA inclòs, del pressupost de l'exercici 2021, i es farà efectiva a càrrec de l'aplicació pressupostària següent:

ANY	APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA	IMPORT
2021	1723 21002	85.949,78 €

La competència per aprovar aquesta resolució correspon a la Presidència del Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat d'acord amb el que disposa l'article 13.22 dels Estatuts del Consorci, atès que l'import de la licitació (exclòs IVA) no excedeix el 20% dels recursos ordinaris dels recursos del Consorci.

En virtut de tot això proposa l'adopció de la següent:



RESOLUCIÓ

Primer.- APROVAR l'expedient de contractació de serveis promogut pel Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat, consistent en *el Manteniment del sistema de reg i drenatge dels municipis de Gavà, Viladecans, Santa Coloma de Cervelló i el Prat de Llobregat dins l'àmbit Parc Agrari del Baix Llobregat. 2021*, d'acord amb el que s'especifica en el plec de prescripcions tècniques (PPT).

El pressupost base de licitació de la contractació es fixa en setanta-un mil trenta-dos euros amb vuitanta-vuit cèntims (IVA exclòs) (71.032,88 €) desglossat en els següents conceptes i amb els preus unitaris màxims de licitació detallats en l'Annex a aquesta resolució.

	Any	Pressupost total (IVA exclòs) (€)	IVA (21%)	Pressupost total (IVA inclòs) (€)
TOTAL contracte	2021	71.032,88 €	14.916,90 €	85.949,78 €

Els preus unitaris màxims de licitació s'estableixen pels imports següents:

	Partida	Import preu unitari màx. (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Unitats	Import total estimat (IVA inclòs)
1	Treballs de desbrossament: manteniment de les vores de les corredores agrícoles, rieres i canalitzacions de drenatge Eliminació de la vegetació existent per metre quadrat als marges de corredores agrícoles, rieres i canalitzacions de drenatge, inclou desbrossada amb mitjans mecànics, i la tallada i poda d'arbres amb mitjans manuals i recollida de brossa.					
	Mitjans mecànics	0,30 €/m ²	0,06 €	0,36 €/m ²	146.828,68	52.858,32 €
2	Retirada de sediments i altres materials de corredores agrícoles, rieres i canalitzacions de drenatge Retirada de residus vegetals, brossa, aterraments i qualsevol material acumulat als pluvials que pertorbin la normal evacuació de l'aigua, restituint la capacitat de desguàs de l'element i deixant el material a la vora per metre cúbic					
	Mitjans mecànics	1,82 €/m ³	0,38 €	2,20 €/m ³	13.412,25	29.506,95 €
3	Neteja de tubs i pericons Neteja de sediments d'obres de fàbrica, inclòs el pericó, el tub i la sortida de l'aigua.					



	<i>Partida</i>	<i>Import preu unitari màx. (IVA exclòs)</i>	<i>Import IVA (21%)</i>	<i>Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)</i>	<i>Unitats</i>	<i>Import total estimat (IVA inclòs)</i>
	Tubs obturats més del 50% de la seva secció.	260 €/u	54,60 €	314,60 €/u	5	1.573,00 €
	Tubs obturats fins al 50% de la seva secció.	110 €/u	23,10 €	133,10 €/u	5	665,50 €
4	Altres actuacions o maquinària					
	Retroexcavadora de cadenes amb braç de 18-22 metres	140 €/h	29,40 €	169,40 €/h	1,75	296,45 €
	Giratòria de 10-12 Tn	65 €/h	13,65 €	78,65 €/h	1,8	141,57 €
	Trasllat de giratòria de 10-12 Tn	200,4 €/u	42,08 €	242,48 €/u	1	242,48 €
	Trasllat de retroexcavadora amb braç de 18-22 metres	550 €/u	115,50 €	665,50 €/u	1	665,50 €

Segon.- APROVAR el Plec de Prescripcions Tècniques i el Plec de Clàusules Administratives Particulars que han de regir la present contractació.

Tercer.- ESTABLIR el termini total de realització dels treballs fins a 31 de desembre de 2021.

Quart.- PROCEDIR a la seva contractació, que no està subjecta a regulació harmonitzada, mitjançant tramitació ordinària, per procediment obert simplificat i adjudicació per l'aplicació de més d'un criteri de valoració, en virtut d'allò que estableixen els articles 16, 21, 131, 145, 150 i 159 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.

Cinquè.- AUTORITZAR la despesa derivada d'aquesta contractació de **vuitanta-cinc mil nou-cents quaranta-nou euros amb setanta-vuit cèntims** (85.949,78 €) IVA inclòs, i que es farà efectiva amb càrrec a la següent aplicació pressupostària en l'exercici 2021:



ANY	APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA	IMPORT
2021	1723 21002	85.949,78 €

Sisè.- PUBLICAR el corresponent anunci de la convocatòria de la licitació en el perfil del contractant del Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat (Diputació de Barcelona).

Gemma
Frances
Tudel

Firmado digitalment

por Gemma Frances

Tudel - DNI

XXXXXXXX

10:37:22 +02'00'

Marta Gómez

Firmado digitalmente

por Marta Gómez Acín

Acín - DNI

- DNI XXXXXXXX

XXXXXXXX

(TCAT)

(TCAT)

Fecha: 2021.07.30
13:56:08 +02'00'

La gerent del Consorci,

La interventora delegada,

Vista l'anterior proposta, relativa a l'aprovació i adjudicació del contracte de serveis obert simplificat, consistent en el *Manteniment del sistema de reg i drenatge dels municipis de Gavà, Viladecans, Santa Coloma de Cervelló i el Prat de Llobregat dins l'àmbit Parc Agrari del Baix Llobregat. 2021*, RESOLC DE CONFORMITAT

Eva Maria
Martínez

Signat digitalment per

Eva Maria Martínez

Morales - DNI

Morales - DNI

XXXXXXXX (SIG)

XXXXXXXX (SIG)

Data: 2021.07.30

14:12:56 +02'00'

La Presidenta del Consorci